

Perleholm - se på myretuer.

Lærer/pædagog	Barn/elev	Beskrivelse
Indhold Lær om myrer og myretuer. Find og undersøg en myretue.	Hvad skal jeg..	Du skal få viden om myrer og myretuer.
Meningen At få viden om at myrer er sociale insekter som danner store samfund og at få kendskab til myretuen, som det hierarkisk opbyggede system, den faktisk er.	Hvorfor skal jeg..	Fordi du skal lære om det sociale insekt myren og om myretuer, som er opbygget på helt bestemte måder, nærmest som et samfund eller en by.
Metoden Børnene/eleverne skal få viden fra hjemmesiden http://www.skoven-i-skolen.dk/content/myrer og skal efterfølgende ud og se på myretuer i området ved naturskolen Perleholm. Medbring evt. forstørrelsesglas.	Hvordan skal jeg..	Du skal have viden om myrer og myretuer fra hjemmesiden http://www.skoven-i-skolen.dk/content/myrer og du skal på jagt efter og se på myretuer i området ved Naturskolen Perleholm.
Placeringen Naturskolen PERLEHOLM Tovskovvej 63 b 6560 Sommersted	Hvor skal jeg..	På Naturskolen Perleholm.
Tidspunkt I sommerhalvåret.	Hvornår skal jeg..	I sommerhalvåret.
Tidshorisonten 4-10 lektioner alt efter hvor meget tid, der bruges på det forberedende og efterbehandlende arbejde.	Hvor længe skal jeg..	Du skal bruge nogle timer før du skal til Perleholm, hvor der bruges en formiddag eller eftermiddag på at se på myretuer.
Involverede Klassens/gruppens børn/elever. Lærer/pædagog	Hvem skal jeg med..	Dine kammerater og din lærer/pædagog.

<p>Booking og nøgle til naturskolen (opholdsrum, toilet, køkken mm.) via Lone Nottelmann, Haderslev kommune: lnot@haderslev.dk Tlf: 74341027</p>		
<p>Mængde Efter turen kan I se en 6-minutters film om myrer for børn på http://filmcentralen.dk/grundskolen/film/safari-europa-myre</p>	<p>Hvor meget mere skal jeg ..</p>	<p>Du kan efter turen eventuelt se en lille film om myrer sammen med dine kammerater her: http://filmcentralen.dk/grundskolen/film/safari-europa-myre</p>
<p>Evaluering Forløbet kan evalueres ud fra færdigheds- og vidensmål for eksempelvis natur/teknologi efter 2. klasse: <i>Eleven kan udføre enkle undersøgelser med brug af enkelt udstyr</i> eller <i>Eleven har viden om organismers opbygning</i></p> <p>og, i dagtilbud fx ud fra læreplanstemaerne; <i>Natur, udeliv og science og Krop, saner og bevægelse.</i></p>	<p>Hvad skal jeg bagefter..</p>	<p>Tegne og fortælle om myrer og myretuens opbygning til kammerater eller din familie.</p>